- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख, (अनुगीत संग्रह) संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद, 1995, पृ०सं० 91।
- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख (अनुगीत संग्रह) संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद 1995, पृ०सं० 1।
- डॉ० सभापति मिश्र, सम्मेलन पत्रिका (सं०) विभूति मिश्र, भाग 84 संख्या 4 आश्विन-मार्गशीर्ष शक 1921 संवत् 2056 सन1999 पृ० सं. 87।
- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख (अनुगीत संग्रह) संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद 1995, पृ०सं० 1।
- डॉ० मोहन अवस्थी, अग्निगंधा, संगम प्रकाशन, इलाहाबाद, 1982, पृ०सं० 9।
- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख, संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद, पृ०सं० 23।
- वही, पृ०सं० 26।
- डॉ० सभापति मिश्र, सम्मेलन पत्रिका, भाग 84, संख्या 4, आश्विन मार्गशीर्ष, शक 1921 संवत् 2056, 1999, पृ०सं० 10।
- डॉ० मोहन अवस्थी, अग्निगंधा, संगम प्रकाशन, इलाहाबाद, पृ०सं० 10।
- वही, पृ०सं० 11।
- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख, संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद, 1995, पृ०सं० 115।
- डॉ० सभापति मिश्र, सम्मेलन पत्रिका, भाग 84, संख्या 4, आश्विन मार्गशीर्ष, शक 1921 संवत् 2056, 1999, पृ०सं० 44।
- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख, संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद, 1995, पृ०सं० 21।
- वही, पृ०सं० 14।
- कादम्बिनी, अगस्त 1997, नई दिल्ली, पृ०सं० 157।
- कादम्बिनी, जनवरी 1997, नई दिल्ली, पृ०सं० 167।
- डॉ० मोहन अवस्थी, हलचल के पंख, संतोष प्रिन्टर्स, इलाहाबाद, 1995, पृ०सं० 26।

- पंचमेश्वर, दिसम्बर 1993, पृ०सं० 53।
- गंगा-जमुना, वर्ष-2, अंक-4, इलाहाबाद, 19 अगस्त, 1995, पृ०सं० 8।
- वही, पृ०सं० 8।
- वही, पृ०सं० 8।
- वही, पृ०सं० 8।
- डॉ० सभापति मिश्र, सम्मेलन पत्रिका, भाग 84, संख्या 4, आश्विन मार्गशीर्ष, शक 1921 संवत् 2056, 1999, पृ०सं० 95।
- वही, पृ०सं० 95।
- कादम्बिनी (सं० राजेन्द्र अवस्थी), नवम्बर 1987, नई दिल्ली, पृ०सं० 109।

38. डॉ० अखिलेश शंखधर, सृजन को समर्पित एक व्यक्तित्व : डॉ० मोहन अवस्थी, अमर उजाला, इलाहाबाद, 15 फरवरी, 2001, पृ०सं० 10।
39. दैनिक जागरण, 13 सितम्बर, 2010 इलाहाबाद, पृ०सं० 5
40. वही, पृ०सं० 5
41.